
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 3.punkts) 

Talsos  

 

13.09.2021. Nr.184 

  

Par grāmatvedības un lietvedības programmām 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavotajā dokumentā 

“Metodika 2021. gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai” (pieejama:  

https://www.varam.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-pasvaldibam-atr-ieviesanai, skat. 

22.1.punktu “Novada pašvaldības grāmatvedības organizēšana”) noteikts, ka pašvaldības 

domei jānosaka, kādu grāmatvedības programmatūru izmantos grāmatvedības uzskaites  

nodrošināšanai.  

Talsu novada pašvaldība līdz šim izmanto grāmatvedības programmu “Horizon” un 

lietvedības sistēmu “DocLogix”, Rojas un Dundagas novada pašvaldības līdz Administratīvi 

teritoriālajai reformai (turpmāk – ATR) izmantoja grāmatvedības programmu ZZ Dats 

“GVEDIS”. Rojas novada pašvaldība izmantoja lietvedības sistēmu no ZZ Dats platformas – 

“LIETVARIS”, savukārt Dundagas novada pašvaldība izmantoja lietvedības sistēmu 

“Namejs”. Mērsraga novada pašvaldība līdz ATR izmantoja grāmatvedības sistēmu “Ozols”, 

lietvedības sistēma netika izmantota, attiecīgi Mērsraga novada pašvaldības izmantotais 

variants vairs turpmāk netika izskatīts. 

Rojas un Dundagas novada pašvaldību pārstāvji rekomendēja Rojas novada pašvaldības 

un daļēji arī Dundagas novada pašvaldības izmantoto ZZ Dats izstrādāto vienoto pašvaldību 

platformu. Vienotajā ZZ Dats Vienotā pašvaldību sistēmā (turpmāk – VPS) ir ietvertas 

grāmatvedības un lietvedības sistēmas “GVEDIS” un “LIETVARIS”, Sēžu vadības un 

balsošanas sistēma, Pašvaldību sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 

lietojumprogramma “SOPA”, Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

lietojumprogramma “NINO”, Nekustamā īpašuma objektu nomas administrēšanas 

lietojumprogramma “NOMA”, Iedzīvotāju uzskaites un dzīvesvietas reģistrācijas 

lietojumprogramma “PERS”, Pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites lietojumprogramma 

“BRIDZIS”, Budžeta plānošanas un pārvaldības lietojumprogramma “BUDŽETS”, Personāla 

uzskaites lietojumprogramma “KADRI”, Personu dzimtsarakstu reģistrācijas un uzskaites 

lietojumprogramma “DZIMTS”. Acīmredzama priekšrocība ir šo sistēmu savstarpējā sasaiste, 

novēršot dubultu datu ievadi, attiecīgi samazinot kopējo darba apjomu. 

Tika detalizēti izvērtētas un salīdzinātas ZZ Dats vienotās pašvaldību platformas un 

Talsu novada pašvaldības līdz šim izmantotās “Horizon” un “DocLogix” sistēmas (1. un 

2.pielikums). 

Tika konstatēts, ka attiecībā uz grāmatvedības sistēmām, gan finansiāli, gan 

saimnieciski izdevīgākā izvēle ir ZZ Dats “GVEDIS”, ieekonomējot gan uz gada maksu, gan 

uz ikdienas veicamo darbu apjomu, izmantojot ZZ Dats vienoto pašvaldību platformu.  

https://www.varam.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-pasvaldibam-atr-ieviesanai


Ne tik viennozīmīgs ir lietvedības sistēmu salīdzinājums, taču acīmredzamas 

priekšrocības ir vienotajai platformai. Turklāt, lai “Horizon” un “DocLogix” sasaistītu ar citām 

VPS programmām un valsts reģistriem, lai sasniegtu ZZ Dats VPS integrācijas līmeni, nāktos 

ieguldīt ievērojamus papildu resursus. 

Pēc izvērtējuma veikšanas tika pieņemts lēmums par pāreju uz ZZ Dats vienoto 

pašvaldību sistēmu, arī attiecībā uz lietvedības un grāmatvedības sistēmām. 

Vienotās pašvaldību sistēmas attīstība ir paredzēta un izstrādāta tieši pašvaldībām un ir 

vērsta uz efektīvām, savstarpēji saistītām, ikdienas procesus atbalstošām lietojumprogrammām, 

elektronisku datu un dokumentu apstrādi, automatizāciju darbu izpildē. Lietojumprogrammu 

savstarpējā integrācija ar datu nodošanu no vienas lietojumprogrammas otrai, mazina 

nepieciešamību vienu darbu veikt vairākās lietojumprogrammās, mazinot dubultu un 

vairākkārtēju vienas informācijas apstrādi vairākās lietojumprogrammās. ZZ Dats VPS 

nodrošina vienotu dokumentu apriti sistēmās “LIETVARIS”, “GVEDIS”, “BUDŽETS”, 

“NINO”, “NOMA”, “SOPA”, “PERS”, “BRIDZIS”, “KADRI”, “DZIMTS”.  

ZZ Dats VPS nodrošina automātisku datu apmaiņu ar šādiem reģistriem un iestādēm, 

kas ir ļoti būtiski pašvaldības darbā: 

- Valsts zemes dienests; 

- Kadastra un Adrešu reģistrs; 

- Zemesgrāmata; 

- Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; 

- Iedzīvotāju reģistrs un civilstāvokļu aktu reģistrs; 

- Valsts ieņēmumu dienests; 

- Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra; 

- Ceļu satiksmes drošības direkcija; 

- Nodarbinātības valsts aģentūra; 

- Uzturlīdzekļu garantijas fonds; 

- Uzņēmumu reģistrs; 

- Lauku atbalsta dienests; 

- Nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēma; 

- Juridiskās palīdzības administrācija; 

- Centrālā statistikas pārvalde; 

- Valsts izglītības informācijas sistēma; 

- Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra; 

- Komercbankas un Valsts kase. 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 22.punkts 

nosaka, ka līdz 2021. gada 31. decembrim iestādes to uzturētajās informācijas sistēmās veic 

izmaiņas, kas saistītas ar šā likuma stāšanos spēkā.  

Lai nodrošinātu savlaicīgu datu apvienošanu, pārcelšanu un vienotas datubāzes izveidi 

pašvaldības informācijas sistēmu lietojumprogrammās, tādējādi nodrošinot nepārtrauktu 

finanšu un grāmatvedības datu apstrādi jaunveidotajā pašvaldībā, Elektroniskajā iepirkumu 

sistēmā jāveic iepirkums par pakalpojuma iegādi no SIA “ZZ Dats”, kas ir grāmatvedības, 

nekustamā īpašuma nodokļa, sociālās palīdzības, u.c. lietojumprogrammu nodrošinātājs.  

Pilnas funkcionalitātes resursu vadības sistēmas “GVEDIS” ieviešanas maksa 

34 620 EUR bez PVN. Maksa iekļauj visu RVS “GVEDIS” moduļu konfigurēšanu, datu 

pārcelšanu no Talsu novada RVS “Horizon”, Mērsraga novada RVS “Ozols”, kā arī “GVEDIS” 

datu pārcelšanu no Dundagas un Rojas novadiem. Maksa iekļauj lietotāju attālinātas apmācības 

ar nodrošinātu apmācību vidi, video materiāliem. Maksa iekļauj konsultāciju stundas sistēmas 

ieviešanas laikā. 

Pilnas funkcionalitātes DVS “LIETVARIS” ieviešanas maksa 37 450 EUR bez PVN. 

Maksa iekļauj dokumentu vadības sistēmas, kā arī sēžu vadības sistēmas un arhīva moduļa 



ieviešanu, Rojas novada DVS “LIETVARIS” datu pārcelšanu, kā arī Talsu novada DVS 

DocLogix un Dundagas novada DVS Namejs datu pārcelšanu uz DVS “LIETVARIS”. 

Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžetā šādi līdzekļi nav paredzēti un tos var 

iegūt, veicot budžeta grozījumus, t.i., novirzot minēto summu no nesadalītā konta atlikuma. 

Plānotās izmaksas iekļaujamas Talsu novada pašvaldības budžeta tāmē (EKK 5120 “Licences, 

koncesijas un patenti, preču zīmes. 

Minēto izdevumus Talsu novada pašvaldība varēs atgūt valsts budžeta dotācijas veidā, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 4. marta noteikumiem Nr.142 “Kārtība, kādā 

pašvaldībām piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas 

īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus”, pirms tam iesniedzot attiecīgu 

pieteikumu Valsts reģionālās attīstības aģentūrai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka SIA “ZZ Dats” datorprogramma “GVEDIS” ir Talsu novada pašvaldības 

grāmatvedības datorprogramma, kas pašvaldības darbā pilnībā jāievieš līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

2. Noteikt, ka SIA “ZZ Dats” datorprogramma “LIETVARIS” ir Talsu novada pašvaldības 

lietvedības datorprogramma, kas pašvaldības darbā pilnībā jāievieš līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

3. Atbalstīt finanšu līdzekļu 72 070 euro (bez PVN) apmērā piešķiršanu apmaksai SIA “ZZ 

Dats” Talsu novada pašvaldības datu migrēšanu uz ZZ Dats datu centru, datorprogrammu 

“GVEDIS” un “LIETVARIS” ieviešanai, lietojumprogrammu iegādei un uzstādīšanai, kā arī 

programmu lietotāju apmācībai.  

4. Finanšu līdzekļus lēmuma 2.punktā minētā iepirkuma izpildei paredzēt no Talsu novada 

pašvaldības 2021. gada budžeta līdzekļiem, kas tiks saņemti valsts budžeta dotācijas veidā 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu 

līdzfinansēšanai.  

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot grozījumu projektu domes 2021. gada budžetā  

lēmuma 2. punkta izpildei.  

6. Informācijas tehnoloģiju nodaļai organizēt Elektroniskās iepirkumu sistēmas iepirkumu par 

šī lēmuma 2. punktā minētajiem darbiem.  

7. Lēmuma 2. punktā minēto darbu apmaksu veikt līdz 2021. gada 31. decembrim, izmantojot 

valsts budžeta dotāciju, kas paredzēta administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā 

radušos administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Veinbergs 26311469 

girts.veinbergs@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

e-pasta grupai visi@talsi.lv 

 

 

 



1. pielikums 

Talsu novada domes 13.09.2021. lēmumam Nr.184 

 

Grāmatvedības programmu “GVEDIS” un HORIZON salīdzinājums 

 

1. “GVEDIS” ietver kases moduli, “Horizon” tāda nav.  

 

2. NĪN maksājumu grāmatošanu “GVEDIS” veic automātiski pēc to apstrādes NINO.  

Nekustamā īpašuma iznomāšanas lietojumprogrammu NOMA un “GVEDIS” ietver saistītu 

kasiera darba vietu bezskaidras un skaidras naudas darījumu pieņemšanai pašvaldībā un tās 

iestādēs. Darījumu reģistrācija un automātiska grāmatošana notiek “GVEDIS”. Komercbanku, 
Valsts kases un Latvijas Pasta kontu izrakstu elektroniska saņemšana. Mehānisms pašvaldības 

ieņēmumu automātiskai atpazīšanai un grāmatošanai. “Horizon” neietver šajā punktā 

aprakstīto funkcionalitāti. 

 

3. “GVEDIS” ietver integrāciju ar Sociālās palīdzības administrēšanas lietojumprogrammu 

SOPA, nodrošinot sociālās palīdzības pabalstu maksājumu saņemšanu “GVEDIS” sistēmā, ar 

pilnu maksājumu grāmatošanas informāciju. Notiek automātiska pabalstu izmaksas fakta 

nodošana no “GVEDIS” uz SOPA. Invalīdu asistentu (uzņēmumu līgumu) datu saņemšana 

personāla uzskaites lietojumprogrammā KADRI un ikmēneša aktu par sniegtajiem asistēšanas 

pakalpojumiem saņemšana RVS “GVEDIS” algu aprēķinam. “Horizon” šādas funkcionalitātes 

nav.  

 

4. “GVEDIS” ietver integrētu komunālo pakalpojumu uzskaites moduli, pašvaldības sniegto 

pakalpojumu uzskaitei, rēķinu piestādīšanai. Iespēja pieslēgt iedzīvotājiem skaitītāju rādījumu 

ievadi www.epakalpojumi.lv un automātisku šo skaitītāju rādījumu saņemšanu “GVEDIS” 

sistēmē. “Horizon” patlaban šādas funkcionalitātes nav. 

 

5. “GVEDIS” ietver integrētu ēdināšanas moduli pašvaldības izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēm, kurās pašvaldība pati veic ēdināšanas funkciju, pārtikas produktu norakstīšanas aktu 

elektroniska saskaņošanu un uzglabāšanu elektroniskajā grāmatvedības dokumentu 

repozitorijā. Pārtikas produktu saņemšanas pavadzīmju un norakstīšanas aktu automātiskas 

grāmatvedības informācijas aizpildi, samazinot nepieciešamību grāmatvežiem manuāli vadīt 

produktu saņemšanas un norakstīšanas dokumentus. “Horizon” šādu moduļu nav, jāpērk 

programmatūra atsevišķi.  

 

6. “GVEDIS” sistēma ir integrēta ar valsts nozīmes reģistriem un informācijas sistēmām 

(“Horizon” šādas integrācijas nav): 

a. Uzņēmumu un Iedzīvotāju (Fizisko personu) reģistriem personu datu izgūšanai; 

b. Valsts izglītības informācijas sistēma izglītības iestāžu darbinieku, pedagogu tarifikāciju un 

izglītības dokumentu izgūšanai; 

c. VID EDS darba nespējas lapu, darbinieku algas nodokļu grāmatiņu, apgādājamo personu un 

neapliekamo summu izgūšanai, kā arī ziņu par darba ņēmējiem, darba devēja ziņojuma, 

pārskatu par fiziskām personām izmaksātajām summām, PVN deklarācijas, informatīvās 

deklarācijas par interešu izglītību, pārskata par kvīšu un biļešu izlietošanu iesniegšanai; 

d. CSP atskaišu (2-Darbs) iesniegšanai; 

e. “GVEDIS” ietver pašvaldības pamatlīdzekļu datu salīdzināšanas funkcionalitāti, datu 

salīdzināšanu ar VZD datiem un datu salīdzināšanas aktu sagatavošanu; 

f. “GVEDIS” nodrošina Valsts kases sistēma mēneša (izpilde, aizņēmumi), ceturkšņa (C-5, C-

6), gada (2.veidlapa, 2-SAL, 8-BEZ) pārskatu iesniegšanu. 

 



7. “GVEDIS” var nodrošināt sasaisti ar Latvija.lv publicētiem e-pakalpojumiem, nodrošinot 

automatizētas avansa rēķinu sagatavošanas tirdzniecības un koku ciršanas atļauju apstrādē, 

avansa rēķinu apmaksas kontrolē un gala rēķinu sagatavošanā. “Horizon” nav šādu iespēju. 

 

8. “GVEDIS” integrēts apmeklējuma uzskaites modulis PII, SAC u.c. sniegto pakalpojumu 
uzskaitei. Apmeklējuma uzskaites dokumentu elektroniska saskaņošana DVS “LIETVARIS” un 
uzglabāšana elektroniskajā grāmatvedības dokumentu repozitorijā.  

 

9. “GVEDIS” elektroniski veido un iesniedz pārskatus Valsts kasē. “Horizon” nevar eksportēt 

pārskatus uz Valsts kasi. 

 

10. “GVEDIS” veido pārskatus par saņemtajiem maksājumiem par interešu izglītību un datu e-

iesniegšanu VID EDS. “Horizon” šādas funkcionalitātes patlaban nav. 

 

11. “GVEDIS” ietver integrētu personāla uzskaites lietojumprogrammu “KADRI” visu 

pašvaldības darbinieku, kā arī uzņēmumu, autortiesību līgumu uzskaitei. Personāla uzskaites 

procesu elektronizācija un personu lietu uzskaites pārcelšana lietojumprogrammā. Datu 

apmaiņa ar Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības informācijas sistēmu (VIIS) 

izglītības iestāžu darbinieku, pedagogu tarifikāciju un pedagogu izglītības dokumentu 

saņemšanā.  

Personāla uzskaites lietojumprogramma “KADRI” ir integrēta ar Vienotās pašvaldību sistēmas 

lietotāju reģistru: jaunu lietotāju izveidošana darbinieku pieņemšanas brīdī un noklusētu DVS 

“LIETVARIS” un pašapkalpošanās portāla “MADIS” tiesību piešķiršanu. Vienotās pašvaldību 

sistēmas lietotāju automātiska bloķēšana pārtraucot darba attiecības.  

Papildus ir iespēja izmantot ar personāla uzskaites lietojumprogrammu “KADRI”, algu 

aprēķina moduli sasaistītu darba laika uzskaites tabulu sagatavošanas moduli, darba laika 

uzskaites tabulu elektroniska parakstīšanu (“LIETVARIS”) un uzglabāšana elektroniskajā 

grāmatvedības dokumentu repozitorijā (“LIETVARIS”) un šo datu tālākā izmantošanā algu 

aprēķinā.  

 

12. ZZ Dats “GVEDIS” komplektā ietver darbinieku pašapkalpošanās portālu “MADIS” ar 

iespējām aplūkot savus datus personāla uzskaites sistēmā. Tai skaitā ar iespējām aplūkot 

rīkojumu datus, pievienoto pielikumu datus, kā arī piekļūt algas lapiņām. “MADIS” ietver arī 

darbinieku iesniegumu sarakstu un jaunu iesniegumu ievadi, atvaļinājumu iesniegumiem 

automātisku pieejamo ikgadējā un papildu atvaļinājuma dienu aprēķinu, kā arī piekļuvi 

darbinieka atbildībā esošajiem pamatlīdzekļiem un inventāram. Ar ZZ Dats ir panākta 

vienošanās, ka pārejas uz “GVEDIS” procesā, “MADIS” tiks papildināts ar darbinieku 

iesniegumiem, kurus patlaban apstrādā VISMA HOP, bet kuri patlaban neietilpst “MADIS” 

funkcionalitātē.  

 

13. “GVEDIS” ietver moduli pašvaldības Attīstības nodaļai rīcības un investīciju plāna 

izstrādei un šo plānu sasaistei ar ikgadējo budžeta plānu. “Horizon” šādas funkcionalitātes nav. 

 

14. ZZ Dats pilnas funkcionalitātes “GVEDIS” ar PVN gada uzturēšanas izmaksas: 19360 

EUR., “Horizon” abonēšanas maksa un programmatūras uzturēšana, kopā ar Microstrategy 

uzturēšanu, gadā sastāda 41890,2 EUR.  

 

15. Vērtējot pēc nākotnes ieguldījumiem, “Horizon” jaunu elementu izstrādes papildu  

izmaksas (par NĪN maksājumu automātisku grāmatošanu, par SOPA Sociālā dienesta  

piešķirto un izmaksājamo pabalstu datu saņemšanu, par integrāciju ar Iedzīvotāju  

reģistru, par pamatlīdzekļu datu salīdzināšanu ar VZD datiem, par pārskatu elektronisku  



iesniegšanu Valsts kasē, būs ne mazāk, kā 10 000 EUR, bet “GVEDIS” jauni ieguldījumi 

minētajos pasākumos nav nepieciešami.  

 

16. ZZ Dats “Budžets” ir ar grāmatvedību saistīts budžeta plānošanas modulis, kurā iestāžu 

vadītāji plāno savas tāmes. Iestāžu vadītāju piekļuve budžeta izpildes rādītājiem. Budžeta 

izpildes kontrole maksājumu gatavošanas laikā.  

 

Kopsavilkums: 

Kā redzams, “GVEDIS” funkcionalitātē ir virkne priekšrocību, turklāt “GVEDIS” gada 

izmaksas ir būtiski lētākas (skatīt 14. punktu). Paredzams ka minētās priekšrocības, kā arī 

automātiskā datu apmaiņa ar citām ZZ Dats programmām un valsts reģistriem, ievērojami 

samazinās Finansu nodaļas darba apjomu. 

Turklāt, ja kā lietvedības programma tiek izvēlēts “LIETVARIS”, tad līgumi, rēķini, P/N un 

citi akti ir saistīti vienotā sistēmā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

2. pielikums 

Talsu novada domes 13.09.2021. lēmumam Nr.184 

 

Lietvedības programmu “LIETVARIS” un DocLogix salīdzinājums 

 

Dokumentu vadības sistēmas “LIETVARIS” priekšrocības: 

1. Integrācija ar RVS “GVEDIS” personāla uzskaites lietojumprogrammu “KADRI”, 

nodrošinot automātisku pašvaldības darbinieku datu (darbinieks, amats, iestāde, 

kontaktinformācija, prombūtnes) saņemšanu, nodrošinot automātisku uzdevumu pārlikšanu 

prombūtnē esošu darbinieku aizvietotājiem. Šī sasaiste tiek izmantota arī darbinieku 

iesniegumu saskaņošanai  un reģistrēšanai, kā arī personāla rīkojumu projektu saskaņošanas un 

reģistrēšanai. 

2. Integrācija ar RVS “GVEDIS” pašvaldības noslēgtu līgumu datu nodošanai, saņemto rēķinu  

reģistrēšanai un saskaņošanai. Līgumu  grāmatvedības  informācijas saņemšana no RVS 

“GVEDIS” un attēlošana DVS “LIETVARIS” līgumu kartiņā. 

3. Integrācija ar Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas lietojumprogrammu NINO  NĪN  

maksāšanas  paziņojumu (MP) automātiskā  reģistrēšanā  DVS “LIETVARIS”. NĪN MP DVS 

“LIETVARIS” nodrošina unikālu numuru piešķiršanu. Šī sasaiste tiek izmantota arī NINO  

NĪN  piedziņas  moduļa  sagatavoto  dokumentu  reģistrēšanai  DVS, brīdinājumiem, kreditora 

prasījumiem, lēmumiem, pieteikumiem zvērinātiem tiesu izpildītājiem. 

4. Integrācija ar sociālās palīdzības lietojumprogrammu SOPA, nodrošinot saņemto personu  

iesniegumu  reģistrēšanu  DVS “LIETVARIS”,  kā  arī  Sociālo  dienestu sagatavoto izziņu un 

lēmumu reģistrēšanu DVS “LIETVARIS”. 

5. Sistēmas izvietošana ZZ Dats datu centrā, nodrošinot sistēmas darbības nepārtrauktību, 

drošību, regulāru komponenšu un versiju atjaunināšanu – pašvaldības pārziņā atliek rūpēties 

tikai par darbinieku darbstacijām. 

6. “LIETVARIS” standarta funkcionalitātē ir ietverts sēžu modulis un automatizēts viss 

process, tsk. likumprojektu sagatavošana, sēžu dienas kārtība un tās izmaiņas, balsošana, sēžu 

protokolu sagatavošana. Viss ir pilnībā integrēts lietvedības sistēmā.  

7. DVS “LIETVARIS” nav jāpērk lietotāju licences un nav jāmaksā gada maksa par lietotāju 

skaitu, atšķirībā no DocLogix. 

 

Problēmas / trūkumi, attiecībā uz DVS “LIETVARIS” ieviešanu: 

1. Sistēmas pielāgošana savām vajadzībām. Paši šo sistēmu nevarēsim uzlabot, tikai ar ZZ Dats 

starpniecību, par attiecīgu samaksu. Tas ir mīnuss, jo nevarēsim veikt dažādus nelielus 

uzlabojumus lietotāju ērtībām. 

2. Nav redzama iespēja pašiem pievienot/ noņemt dokumenta kartiņas atribūtus pēc 

nepieciešamības. Pielāgot konkrētam dokumentu veidam. Lai gan šeit īpaši dokumentu veidi 

nav izdalīti. 

3. Patlaban nav iespējama “LIETVARIS” kontu sasaiste ar aktīvo direktoriju. Šāda sasaiste ir 

būtiska gan no uzturēšanas viedokļa, gan arī darbiniekiem, ka nav papildus lietotājvārds un 

parole, kura jāiegaumē. 

4. Sistēmas izvietošanas ZZ Dats datu centrā “monētas otrā puse” – tas nozīmēs arī sekojošo: 

a) Visi pašvaldības dati tiek nodoti ārpakalpojumam; 

b) Sistēmas uzlabošana, attīstība, pielāgošana pašvaldības vajadzībām ir atkarīga no ārējiem 

sistēmas uzturētājiem; 

c) IT nodaļa vairs nenodrošina datu uzturēšanu un sistēmas atbalstu. Pa lielam tikai tik daudz, 

cik tas jau ir esošās ZZ Dats sistēmās – būtībā informācijas apzināšana un nodošana ZZ Dats. 

 

Kopsavilkums: 

Cik tālu par finansēm, gada maksas būtiski neatšķiras – patreizējā DocLogix gada maksa 

(mainās no licenču skaita) ir 13374,13 EUR, savukārt “LIETVARIS” gada maksa (nemainās 



 

no lietotāju skaita): 14400 EUR, taču ir paredzams ka esošais lietotāju skaits pieaugs un gada 

maksas nosvērsies par labu “LIETVARIS” sistēmai. Līdz ar “LIETVARIS” ieviešanu, 

lietvedības sistēma izmantos to pašu ZZ Dats vienoto pašvaldību platformu ko “GVEDIS”, 

“BUDŽETS”, “SOPA”, “NINO”, “PERS”, “BRIDZIS”, “KADRI”, “DZIMTS” un daudzi 

procesi būs realizējami automātiski, piem. Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

lietojumprogrammu “NINO”  NĪN  maksāšanas  paziņojumu (MP) automātiskā  reģistrēšana, 

sasaiste ar “SOPA”, nodrošinot saņemto personu  iesniegumu  reģistrēšanu  DVS 

“LIETVARIS”,  kā  arī  Sociālo  dienestu sagatavoto izziņu un lēmumu reģistrēšanu DVS 

“LIETVARIS”, integrācija ar “GVEDIS” personāla uzskaites lietojumprogrammu “KADRI”, 

nodrošinot automātisku pašvaldības darbinieku datu (darbinieks, amats, iestāde, 

kontaktinformācija, prombūtnes) saņemšanu, nodrošinot automātisku uzdevumu pārlikšanu 

prombūtnē esošu darbinieku aizvietotājiem. Šī sasaiste tiks izmantota arī darbinieku 

iesniegumu saskaņošanai  un reģistrēšanai, kā arī personāla rīkojumu projektu saskaņošanas un 

reģistrēšanai. Līdz ar “LIETVARIS” ieviešanu atrisinātos arī jautājums par balsošanu sēdēs, 

lēmumprojektiem, sēžu protokoliem.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 


